公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2015 年 3 月 5 日收到控股股东安徽国风集团有限公司通知，根据合肥市国资国企改革的整体部署，对合肥市

国有资本营运机构进行调整，安徽国风集团有限公司将被整体划入拟组建的合肥产业投资控股（集团）有限公司。划转完成

后，安徽国风集团有限公司将成为合肥市产业投资控股（集团）有限公司的全资子公司，我公司控股股东及实际控制人均未

发生变化。

有关详细情况刊登在 2015 年 3 月 6 日《证券时报》和巨潮资讯网《国风塑业关于控股股东股权变动的提示性公告》。

2、公司于 2015 年 8 月 10 日接到合肥市产业投资控股（集团）有限公司通知，为加快国有企业改革进展，减少管理层

级，经合肥市国有资产监督管理委员会主任办公会审议通过，拟将安徽国风集团有限公司持有的本公司 175,679,681 股国有

股份无偿划转给合肥市产业投资控股（集团）有限公司。

上述股权无偿划转完成后，安徽国风集团有限公司不再持有本公司的股份；合肥市产业投资控股（集团）有限公司将持

安徽国风塑业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

24

有 175,679,681 股本公司股份，占本公司总股本的 23.76%，成为本公司第一大股东。本次国有股权无偿划转不会导致本公

司实际控制权发生变化，本公司的实际控制人仍为合肥市国资委。

有关详细情况刊登在 2015 年 8 月 11 日《证券时报》和巨潮资讯网《国风塑业关于国有股权无偿划转的提示性公告》。

根据相关法律法规规定，该无偿划转事宜尚需履行相关审批程序，截止本报告披露日，公司尚未接到该无偿划转事宜实施进

度情况的通知。

3、针对股票市场的非理性波动，为维护广大投资者的利益，公司采取积极措施，制定有关维护公司股价稳定的方案，

并于 2015 年 7 月 11 日在《证券时报》和巨潮资讯网发布《国风塑业关于维护股价稳定的公告》。合肥市产业投资控股（集

团）有限公司基于对国风塑业未来发展前景的信心以及对其价值的认可，计划在不违反相关法律、法规的情形下，通过多种

渠道择机增持国风塑业股份，增持股份数量不低于 1,000 万股，增持价格不高于 5.5 元/股，并承诺在购买之日起 6 个月内不

减持所持有的国风塑业股份。截至本报告审批日，合肥市产业投资控股（集团）有限公司购买国风塑业股份合计 54 万股。

安徽国风塑业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 148,328,610 26.08%   337 -148,327,485 -148,327,148 1,462 0.00%

2、国有法人持股 38,327,485 6.74%   -38,327,485 -38,327,485

3、其他内资持股 110,001,125 19.34%   337 -110,000,000 -109,999,663 1,462 0.00%

其中：境内法人持股 110,000,000 19.34%   -110,000,000 -110,000,000

  境内自然人持股 1,125 0.00%   337  337 1,462 0.00%

二、无限售条件股份 420,478,875 73.92%   170,641,908 148,327,485 318,969,393 739,448,268 100.00%

1、人民币普通股 420,478,875 73.92%   170,641,908 148,327,485 318,969,393 739,448,268 100.00%

三、股份总数 568,807,485 100.00%   170,642,245  170,642,245 739,449,730 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015 年 4 月 22 日，公司 2014 年年度股东大会审议通过了《国风塑业 2014 年利润分配预案》，以 2014 年 12 月 31 日公司

总股本 568,807,485 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，转增后公司总股本增加至 739,449,730 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经公司2014年度股东大会批准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014 年利润分配权益分派已于 2015 年 5 月 12 日实施完成。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动完成后，公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标

相应下降。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司实施 2014 年年度权益分派以资本公积金转增股本，仅对公司股份总数产生影响，对公司股东结构、公司资产和负债结